
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός θέσεων του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 
στο Υπουργείο Υγείας.

2 Απόρριψη του αιτήματος χορήγησης Ειδικής Πι-
στοποίησης Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντί-
δας μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: 
«Ο ΑΓΙΟΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ».

3 Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης κλάδων/ει-
δικοτήτων συγκεκριμένων θέσεων με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες. 

4 Καθορισμός θερινού ωραρίου λειτουργίας του 
Μουσείου Βυζαντινού Πολιτισμού και του Λευκού 
Πύργου για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ4β/Γ.Π. 22583 (1)

   Καθορισμός θέσεων του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 
στο Υπουργείο Υγείας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ, 
Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

β) του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός 
του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και 
ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσω-
πικού (ΑΣΕΠ) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6),

γ) του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

2. Την υπό στοιχεία Υ14/09-07-2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώ-
τρια Υπουργό Υγείας Ειρήνη Αγαπηδάκη» (Β’ 4435) και την 
υπ’ αρ. 37310/9.7.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμιστοκλέους» (Β’ 4435).

3. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ.18414/07-11-2023 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Διαβίβαση πρά-
ξης έγκρισης προγραμματισμού προσλήψεων έτους 
2024».

4. Την υπ’ αρ. 26/31-10-2023 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου (ΠΥΣ) «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψε-
ων έτους 2024».

5. Το από 09/04/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου από το Γραφείο της Γενικής Γραμματέως Υπη-
ρεσιών Υγείας με το οποίο προτείνονται οι θέσεις που 
καλύπτονται από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλά-
χιστον 50%, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του 
ν. 4765/2021, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τις θέσεις που πρόκειται να καλυφθούν 
από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον 50% 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4765/2021, 
στην Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Υγείας και σε 
εποπτευόμενους Φορείς ως κάτωθι:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2422

25425

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.24 00:32:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25426 Τεύχος B’ 2422/23.04.2024

ΦΟΡΕΑΣ ΥΠΕ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 

ΣΤΟ ΟΡΓ/ΜΑ
ΘΕΣΗ ΣΤΟ 

ΟΡΓΑΝΟΓΡΑΜΜΑ
ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 
ΣΧΕΣΗ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

"ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ- 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ" - 

ΟΜΕ "ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ"

1Η ΥΠΕ ΑΤΤΙΚΗΣ 1088130838

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ
1

ΓΕΝΙΚΟ ΟΓΚΟΛΟΓΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΚΗΦΙΣΙΑΣ 
"ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ"

1Η ΥΠΕ ΑΤΤΙΚΗΣ 2207023611

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ
1

ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ 

ΘΩΡΑΚΟΣ ΑΘΗΝΩΝ 
"Η ΣΩΤΗΡΙΑ"

1Η ΥΠΕ ΑΤΤΙΚΗΣ 1311494100

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ
1

ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΗΣ 

2ΗΣ ΥΠΕ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ

2η Υ.ΠΕ. 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ
4910958631

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΤΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
 (SOFTWARE- 
HARDWARE)

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ
1

ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΗΣ

2ΗΣ ΥΠΕ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ

2η Υ.ΠΕ. 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ 

ΑΙΓΑΙΟΥ
1129099819

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ
1

ΚΥ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ
2η Υ.ΠΕ. 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ 
ΑΙΓΑΙΟΥ

4672710199

ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ
1

ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΗΣ 3ΗΣ 
ΥΠΕ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

3η Υ.ΠΕ. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

3415491191
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE-
HARDWARE)

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ
1

ΚΥ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ
3η Υ.ΠΕ. 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
9511875401 ΚΥ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ
1

ΚΥ ΛΑΓΚΑΔΑ
3η Υ.ΠΕ. 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
6273885511 ΚΥ ΛΑΓΚΑΔΑ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ
1

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ 
ΓΕΝΙΚΟ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

"ΑΧΕΠΑ"

4η Υ.ΠΕ. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - 

ΘΡΑΚΗΣ
1212510064

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ/

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚ. 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ/ΤΜΗΜΑ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ
1

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ 
ΓΕΝΙΚΟ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

"ΑΧΕΠΑ"

4η Υ.ΠΕ. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - 

ΘΡΑΚΗΣ
1098779811

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ/

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚ. 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ/ΤΜΗΜΑ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ
1

ΚΥ ΣΟΧΟΥ
4η Υ.ΠΕ. 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - 
ΘΡΑΚΗΣ

2657694626 ΚΥ ΣΟΧΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ
1

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ 
ΓΕΝΙΚΟ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΛΑΡΙΣΑΣ

5η Υ.ΠΕ. 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

8218983110

Δ/ΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ
1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25427Τεύχος B’ 2422/23.04.2024

ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ

5η Υ.ΠΕ. 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

4910682521

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ
1

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΧΑΛΚΙΔΑΣ - ΓΕΝΙΚΟ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
Κ.Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ - 

ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ -
Κ. Υ. ΚΥΜΗΣ - 
ΟΜΕ ΧΑΛΚΙΔΑ

5η Υ.ΠΕ.
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

6104408124

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ
1

ΚΥ ΓΥΘΕΙΟΥ

6η Υ.ΠΕ.
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, 

ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ

9710437204 ΚΥ ΓΥΘΕΙΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ
1

ΚΥ ΣΑΜΗΣ

6η Υ.ΠΕ.
ΠΕΛΟΠΟΝΝ ΗΣΟΥ, 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, 

ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

1082974993 ΚΥ ΣΑΜΗΣ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ
1

ΚΥ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

6η Υ.ΠΕ.
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, 

ΗΠΕΙΡΟΥ 
ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ

7293106111 ΚΥ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ
1

ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 7ΗΣ 

ΥΠΕ ΚΡΗΤΗΣ

7η Υ.ΠΕ. 
ΚΡΗΤΗΣ

2461105347 ΚΕ.Π.Υ.Κ.Α.
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ
1

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
7ΗΣ ΥΠΕ ΚΡΗΤΗΣ

7η Υ.ΠΕ. 
ΚΡΗΤΗΣ

9971141274

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΜΟΝΑΔΩΝ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΥ ΚΑΙ ΚΑ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ
1

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
7ΗΣ ΥΠΕ ΚΡΗΤΗΣ

7η Υ.ΠΕ. 
ΚΡΗΤΗΣ

8610094105 ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΗ ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΙ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ

1

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

6762983234

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ 

ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΥΓΕΙΑΣ (ΚΕ.Σ.Υ.)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ
1

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

9912121891

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΨΥΧΙΚΗΣ 

ΥΓΕΙΑΣ ΤΜΗΜΑ 
ΕΞΩΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ
1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25428 Τεύχος B’ 2422/23.04.2024

ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ
3489991716

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΦΑΡΜΑΚΟΥ ΤΜΗΜΑ 
ΝΑΡΚΩΤΙΚΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ
1

ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ
7211590245

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΥ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ

ΥΕ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ
1

ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ
6067412556

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΥ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 ΤΜΗΜΑ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-
ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΙ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ

1

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 26

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Απριλίου 2024

Ο Υπουργός Η Αναπληρώτρια Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Ι

    Aριθμ. 29063 (2)

Απόρριψη του αιτήματος χορήγησης Ειδικής 
Πιστοποίησης Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής 
Φροντίδας μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα του 
Ν.Π.Ι.Δ.: «Ο ΑΓΙΟΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ».

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’  236),

2. τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 7 του ν. 3106/2003 «Ανα-
διοργάνωση του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φρο-
ντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30),

3. την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87),

4. την περ.  α’ της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’  206),

5. το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότη-
τας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25429Τεύχος B’ 2422/23.04.2024

τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελ-
ληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, 
του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση 
της εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις» (Α’  41).

6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο 
Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέ-
ων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’  22).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσι-
ας διοίκησης» (Α’  133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’  119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργα-
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης» (Α’  168).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’  130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131).

12. την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’  1310).

13. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ. 34029/22-3-2012 κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων 
Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιω-
τικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ 
Εθελοντικού χαρακτήρα» (Β’  1163), μετά την τροποποί-
ηση της από την υπό στοιχεία 51149/20-5-2023 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων «Τροποποίηση της υπό στοι-
χεία ΓΠ:Π2γ/οικ.34029/22.3.2012 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομικών-Υγείας και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης “Πιστοποίηση Φορέων Παροχής Υπηρεσιών 
Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδο-
σκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού χαρακτή-
ρα”» (Β’ 3444).

14. Την εισήγηση σκοπιμότητας της οικείας Περιφε-
ρειακής Ενότητας.

15. Την αρνητική γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά 
με την πιστοποίηση του Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα ως φορέα παροχής υπηρεσιών κοινωνικής 
φροντίδας, που μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 787/
24- 1-2024 έγγραφό του.

16. Την υπό στοιχεία 40494/11-5-2022 κοινή απόφα-
ση των Υφυπουργών Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέ-
σεων και Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Προϋποθέσεις 
ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Παιδικής Προστα-
σίας (ΜοΠΠ) από νομικά πρόσωπα ιδιωτικού δικαίου 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα» (Β’   2302), μετά την 
τροποποίηση της από την υπό στοιχεία 49339/2023 
(Β’  3289) κοινή υπουργική απόφαση και την υπό στοι-
χεία 113054/2023 (Β’  7448).

17. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 «Εθνικό 
Μητρώο Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών 
Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Β’ 22) έχει πραγματοποιηθεί η εγγραφή του φορέα 
στο Ηλεκτρονικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων 
Κοινωνικής Φροντίδας.

18. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τη μη χορήγηση Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθ-
μιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.:

- «Ο ΑΓΙΟΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ», με έδρα στα Χανιά.
Καθώς, όπως προκύπτει από την εισήγηση του Εθνι-

κού Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης και την Έκθεση 
της Κοινωνικής Συμβούλου (6-9-2023):

α) Παρουσιάζονται κενά στις βάρδιες του προσωπι-
κού για την κάλυψη των οποίων ο φορέας οφείλει να 
μεριμνήσει, με τη στελέχωση με προσωπικό οι ειδικό-
τητες του οποίου να συνάδουν με τις προβλεπόμενες 
στο ισχύον θεσμικό πλαίσιο, ήτοι την υπ’ αρ. 40494/
11-5-2022 (Β’ 2302) κοινή υπουργική απόφαση, λαμβά-
νοντας υπόψη την ασφάλεια των φιλοξενούμενων,

β) ο φορέας δεν διαθέτει παιδίατρο είτε ως αμειβό-
μενο προσωπικό είτε ως εξωτερικό συνεργάτη,

γ) οι παιδοκόμοι, επιμελητές, φροντιστές δεν δια-
θέτους τους απαιτούμενους τίτλους σπουδών όπως 
προβλέπονται από το ως άνω ισχύον θεσμικό πλαίσιο,

γ) δεν τηρούνται για τους εθελοντές τα έγγραφα που 
προβλέπονται στο άρθρο 7 του ν. 4837/2021 και στην 
υπ’ αρ. 40494/11-5-2022 (Β’ 2302) κοινή υπουργική 
απόφαση,

δ) ο εσωτερικός κανονισμός λειτουργίας του φορέα, 
ως προς τη διαδικασία τοποθέτησης παιδιού στη δομή 
και ως προς τη διακοπή της φιλοξενίας του, δεν είναι 
σύμφωνος με τα προβλεπόμενα στον ν. 4538/2018 «Μέ-
τρα για την προώθηση της αναδοχής και της υιοθεσί-
ας» και στην υπ’ αρ. 40494/11-5-2022 (B’ 2302) κοινή 
υπουργική απόφαση.

Ο ως άνω φορέας έχει δικαίωμα να υποβάλει ένσταση 
εντός τριάντα (30) εργάσιμων ημερών από την ημερο-
μηνία κοινοποίησης της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Απριλίου 2024

Η Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης 

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25430 Τεύχος B’ 2422/23.04.2024

    Αριθμ. 814 (3)

Τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης κλάδων/ει-
δικοτήτων συγκεκριμένων θέσεων με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες. 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Τις διατάξεις: α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 
του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς-Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 169), β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 
85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς 
του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Καισαριανής (Β’ 676/2019), (Β’ 3643/2021).

4) Την υπ’ αρ. 6901/2023 (Β’ 1748) δημοσιευμένη πρά-
ξη αντιστοίχισης υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Καισαριανής.

5) Την υπ’ αρ. 753/3-4-2023 (Β’ 2743) δημοσιευμένη 
τροποποιητική κανονιστική πράξη αντιστοίχισης.

6) Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/
20-3-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών/Γενική 
Γραμματεία Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα.

7) Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών/Γενι-
κή Γραμματεία Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα.

8) Την υπ’ αρ. 2102/27.9.2023 απόφαση Δημάρχου 
Καισαριανής, περί διορισμού μίας (1) υπαλλήλου στον 
κλάδο/ειδικότητα ΤΕ22 Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης, σε ανταπόκριση της 13Κ/2021 προκήρυξης 
του Α.Σ.Ε.Π. (Γ’ 649/2023), της οποίας η θέση δεσμεύτη-
κε στην δημοσιευτέα πράξη αντιστοίχισης του Δήμου 
Καισαριανής.

9) Την υπ’ αρ. 412/20.02.2024 απόφαση του Δημάρ-
χου Καισαριανής, περί διορισμού ενός (1) υπαλλήλου 
στον κλάδο/ειδικότητα ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, σε 
ανταπόκριση της 13Κ/2021 προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π. 
(Γ’ 981/2024), του οποίου η θέση δεσμεύτηκε στην δη-
μοσιευτέα πράξη αντιστοίχισης του Δήμου Καισαριανής.

10) Την υπ’ αρ. 74009/8-9-2023 (ΑΔΑ: 6ΒΝ646ΜΤΛ6-
ΟΛ7) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, αποφασί-
ζουμε:

Την τροποποίηση μερικώς της υπ’ αρ. 6901/17.2.2023 
(Β’ 1748) δημοσιευμένης πράξης αντιστοίχισης υφιστά-
μενων κλάδων και ειδικοτήτων του Ο.Ε.Υ. του Δήμου 
Καισαριανής όσον αφορά τα κάτωθι:

Την αντιστοίχιση των δεσμευμένων προς πλήρωση με 
διορισμό θέσεων προσωπικού με σχέση εργασίας Δημο-
σίου Δικαίου, κατόπιν ολοκλήρωσης του διορισμού τους 
(Γ’ 2649/2023 και Γ’ 981/2024), ως ακολούθως:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ. ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ22 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Καισαριανής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καισαριανή, 3 Απριλίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΗΛΙΑΣ ΣΤΑΜΕΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 877/18.04.2024 (4)

Καθορισμός θερινού ωραρίου λειτουργίας του Μουσείου Βυζαντινού Πολιτισμού και του Λευκού Πύρ-
γου για το έτος 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).
2. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
4. Τον Κώδικα Νομοθεσίας για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς 

(ν. 4858/2021, Α’ 220) και ιδίως το άρθρο 46 αυτού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25431Τεύχος B’ 2422/23.04.2024

5. Την παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4761/2020 «Ανα-
διοργάνωση του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και 
Απαλλοτριώσεων και μετονομασία του σε Οργανισμό Δι-
αχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, προβολή 
της πολιτιστικής κληρονομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις 
για το Ιστορικό Μουσείο Κρήτης και το μουσείο “Φοίβος 
Ανωγειανάκης” και άλλες διατάξεις» (Α’ 248), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 54 του ν. 5021/2023 (Α’ 31).

6. Τα άρθρα 13 (παρ. 2), 34 και 54 του ν. 5021/2023 «Εκ-
συγχρονισμός της μουσειακής πολιτικής και ζητημάτων 
διαχείρισης της πολιτιστικής κληρονομιάς: ίδρυση μου-
σείων - Ν.Π.Δ.Δ., κρατική ασφάλιση της κινητικότητας 
των πολιτιστικών αγαθών, δράσεις του Ο.Δ.Α.Π. και του 
Μουσείου Ακρόπολης, ρυθμίσεις ποινικής προστασίας 
της πολιτιστικής κληρονομιάς, Συμβούλια του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, Μητρώο Προσωπικού 
Αρχαιολογικών Εργασιών, λοιπές διατάξεις σχετικά με το 
προσωπικό του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
και την αντιμετώπιση των συνεπειών της πανδημίας στον 
πολιτισμό και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 31), όπως 
το άρθρο 34 τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρ-
θρου 118 του ν. 5039/2023 (Α’ 83).

7. Την υπ’ αρ. 186756/13-04-2023 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Κάλυψη μεταβατικά 
των θέσεων του Προέδρου και του Αντιπροέδρου και 
διορισμός των λοιπών μελών του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία “Μουσείο Βυζαντινού 
Πολιτισμού” (Υ.Ο.Δ.Δ. 347, ΑΔΑ: Ψ7ΚΝ4653Π4-ΙΛΜ).

8. Την υπ’ αρ.  186790/13-04-2023 (ΑΔΑ: 99ΜΦ4653Π4-
ΟΟΧ) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού «Διορισμός Γενικής Διευθύντριας του Ν.Π.Δ.Δ. με την 
επωνυμία “Μουσείο Βυζαντινού Πολιτισμού”» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
368/2023, Υ.Ο.Δ.Δ. 401/2023 διορθώσεις σφαλμάτων).

9. Το υπ’ αρ. 869/17-04-2024 απόσπασμα πρακτικού 
της 12ης Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΜΒΠ, της 16ης Απριλί-
ου 2024, θέμα 3ο (β): «Καθορισμός του θερινού ωραρίου 

λειτουργίας του Μουσείου Βυζαντινού Πολιτισμού και 
του Λευκού Πύργου για το έτος 2024».

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

1. Καθορίζουμε ωράριο λειτουργίας του Μουσείου 
Βυζαντινού Πολιτισμού και του Λευκού Πύργου από 
1η Ιουνίου 2024 έως την 31η Οκτωβρίου 2024, ως εξής: 
Δευτέρα έως Κυριακή 08:00 - 20:00, Τρίτη 13:00 - 20:00.

2. Διευκρινίζεται ότι η προσέλευση των επισκεπτών 
επιτρέπεται έως και είκοσι (20’) λεπτά πριν τη λήξη του 
ωραρίου.

3. Το Μουσείο Βυζαντινού Πολιτισμού και ο Λευκός 
Πύργος παραμένουν κλειστά την Κυριακή του Πάσχα 
και την Πρωτομαγιά, επίσημες αργίες του Κράτους. Τη 
Μεγάλη Παρασκευή λειτουργεί 12:00-17:00 και το Με-
γάλο Σάββατο 08:30-15:30.

4. Τις ημέρες αργίας για το προσωπικό των Δημοσί-
ων Υπηρεσιών και Ν.Π.Δ.Δ. [παρ. 1 του άρθρου 11 του 
ν. 1157/1981 (Α’ 126)], ήτοι Δευτέρα του Πάσχα, Δευτέ-
ρα του Αγίου Πνεύματος, Δεκαπενταύγουστος και 28η 
Οκτωβρίου, το Μουσείο Βυζαντινού Πολιτισμού και ο 
Λευκός Πύργος λειτουργούν με το ωράριο που ορίζεται 
ανωτέρω (παρ. 1).

5. Με την απόφαση αυτή παύει η ισχύς των προηγου-
μένων σχετικών αποφάσεων.

6. Κάθε επιμέρους ρύθμιση για τη λειτουργία του Μου-
σείου Βυζαντινού Πολιτισμού (συμπεριλαμβανομένου 
και του Λευκού Πύργου) κατά παρέκκλιση και πέραν του 
καθορισμένου ωραρίου, θα ανακοινώνεται στον κόμβο 
του Μουσείου (www.mbp.gr/en)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΑΚΙΡΤΖΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25432 Τεύχος B’ 2422/23.04.2024

*02024222304240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


